
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 42 
DEL 27.05.2016 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: Approvazione Progetto Definitivo per la “REALIZZAZIONE SCARICHI 
NON TRATTATI NELL’AMBITO DI GRANOZZO MEDIANTE LA 
REALIZZAZIONE DI ADEGUATI IMPIANTI DI TRATTAMENTO” 
presentato dall’Associazione Irrigazione Est Sesia. 

 
 
L’anno   duemilasedici   addì  27  del  mese di  MAGGIO  alle ore  16,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra  

 



Oggetto: Approvazione Progetto Definitivo per la “REALIZZAZIONE SCARICHI NON  
TRATTATI NELL’AMBITO DI GRANOZZO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE 
DI ADEGUATI IMPIANTI DI TRATTAMENTO” presentato dall’Associazione 
Irrigazione Est Sesia. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Tenuto conto che il Comune di Granozzo con Monticello è costituito da più nuclei abitativi, 
ognuno con la propria fognatura e quasi tutti anche con proprio impianto di trattamento. 
Fognature che risalgono agli anni 70 e presentano in molti punti interconnessioni con il 
reticolo irriguo superficiale, rendendo il refluo scaricato altamente diluito, soprattutto 
durante la stagione irrigua. 
 
Vista la necessità di dover realizzare idonei impianti nei punti in cui le fognature esistenti 
scaricano in acque superficiali senza nessun trattamento, in particolare gli scarichi della 
zona di Granozzo Capoluogo e della Frazione Case Sparse, in modo da ridurre almeno 
parzialmente le infiltrazioni dovute da acque parassite di origine agricola e di falda che 
rendono gli scarichi notevolmente diluiti. 
 
Tenuto conto che in data 23.05.2016 Prot. n. 2739 è stato trasmesso, da Acqua 
Novara.VCO S.p.A., con sede in Novara – Via Triggiani n. 9, il Progetto Definito per  
“Eliminazione scarichi non trattati nell’abitato di Granozzo mediante la realizzazione di 
adeguati impianti di trattamento”. 
 
Vista la documentazione presentata, composta da: 
 
 Elaborati: 
 
- Tavola 01: Granozzo capoluogo - Planimetria 
- Tavola 02: Granozzo capoluogo – Manufatto di grigliatura 
- Tavola 03: Granozzo Case Sparse – Planimetria rilievo 
- Tavola 03a: Granozzo Case Sparse – Planimetria nuovi interventi 
- Tavola 04: Granozzo Case Sparse – Manufatto di grigliatura 
- Tavola 05: Manufatti e sezioni tipo 
- Tavola 06: Pozzetti di campionamento 
 
 Fascicoli: 
 
- Fascicolo   1: Relazione generale 
- Fascicolo   2: Relazione specialistica 
- Fascicolo   9: Piano particellare d’esproprio 
- Fascicolo 10: Capitolato speciale d’appalto – Parte B: specifiche tecniche  
 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 



DELIBERA 
 
Di approvare il Progetto Definito per  “Eliminazione scarichi non trattati nell’abitato di 
Granozzo mediante la realizzazione di adeguati impianti di trattamento”, che si compone 
dei seguenti documenti ed elaborati: 
 
 Elaborati: 
 
- Tavola 01: Granozzo capoluogo - Planimetria 
- Tavola 02: Granozzo capoluogo – Manufatto di grigliatura 
- Tavola 03: Granozzo Case Sparse – Planimetria rilievo 
- Tavola 03a: Granozzo Case Sparse – Planimetria nuovi interventi 
- Tavola 04: Granozzo Case Sparse – Manufatto di grigliatura 
- Tavola 05: Manufatti e sezioni tipo 
- Tavola 06: Pozzetti di campionamento 
 
 Fascicoli: 
 
- Fascicolo   1: Relazione generale 
- Fascicolo   2: Relazione specialistica 
- Fascicolo   9: Piano particellare d’esproprio 
- Fascicolo 10: Capitolato speciale d’appalto – Parte B: specifiche tecniche. 
 
 
Di demandare al responsabile del servizio tecnico gli ulteriori atti conseguenti; 
 
Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 42 del 27.05.2016 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

-  F.to Geom. Dondi Maria Cristina - 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 20/06/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 20/06/2016 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


